[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 октября 2022 года                                № 169                                          ст-ца Владимирская

О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 4 марта 2016 года №123 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Владимирского сельского поселения Лабинского района»

В соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 4 марта 2016 года №123 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Владимирского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 Приложения к постановлению «Порядок принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Владимирского сельского поселения Лабинского района» изложить в следующей редакции:

«2.2.5. Раздел «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы».

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика должна быть основана на                                   оценке результативности муниципальной программы с учетом                                 объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также                           реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития Владимирского сельского поселения                          Лабинского района. При проведении оценки эффективности реализации муниципальной программы учитываются результаты оценки эффективности налоговых расходов Владимирского сельского поселения Лабинского                     района.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы учитывает необходимость проведения оценок:
2
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и входящих в нее подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий;

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета;

степени реализации мероприятий подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации).

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы предусматривает возможность проведения оценки ее эффективности в течение реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год.

При разработке Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы рекомендуется использовать базовые положения типовой методики оценки эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с 4 приложением к настоящему Порядку.»

2. Финансовому отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Саакова М.В.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

     И.В.Тараськова
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от ______________ №_________

«О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 4 марта 2016 года №123 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Владимирского сельского поселения Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

начальник финансового отдела

М.В. Саакова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации

О.С. Зенина
Главный специалист

администрации

Ю.Ю. Мовсесян